
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E
SPORTIVA

SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E BIBLIOTECHE

Determinazione n. 561 / 2024 SERVIZIO SCUOLA, EDUCAZIONE E
BIBLIOTECHE

Prot. Corr. 16/13/4-1/78/24 (3569)

OGGETTO: Giornata Internazionale della Donna – 8 marzo 2024 –
maniestazione di interesse per iniziative celebrative. Nomina della
commissione valutatrice.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

Premesso che
con Determinazione Dirigenziale n. 54/2024 del giorno 08.01.2024, per le
motivazioni in essa esplicitate, è stato approvato l'Avviso pubblico per la
presentazione da parte di soggetti del terzo settore di maniestazione di
interesse per la realizzazione di iniziative di sensibilizzazione da proporre in
occasione del 8 marzo-Giornata Internazionale della Donna, con scadenza per
la presentazione delle stesse nella giornata del 4 ebbraio 2024;

Dato atto che
• entro tale termine sono pervenute le seguenti n.13 (tredici) proposte

progettuali:
1. “Segni e Voci: Donne di Trieste che Ispirano e Raccontano” da parte

di APS ACB Associazione Comunità Brasiliana Raizes do Brasil FVG;
2. “Lavoratori anzi lavoratrici caregiver. La dicoltà nel conciliare il

lavoro con il compito di cura penalizza soprattutto le donne”, da
parte di ODV ETS Associazione Goredo de' Baneld ;

3. “LE DONNE NEL MONDO Esperienze di vita al emminile” da parte di
APS ANOLF Regionale del Friuli Venezia Giulia;

4. “Donne in Scena: Archetipi e identità – Un Viaggio Empowerment
attraverso la Teatroterapia Femminile a Trieste” da parte di APS
Magnolia;

5. “Sguardi originali su 3 temi di grande attualità: economia, guerra,

Determinazione n. 561 / 2024



.

multiculturalità” da parte di APS Vita Activa Nuova;
6. “Io e te, due interi che si scelgono: contrasto alla violenza nelle

giovani coppie e promozione di relazioni nutrienti.” da parte di APS
Vita Activa Nuova;

7. “A PIU' VOCI: un progetto multidimensionale di sensibilizzazione sulla
violenza di genere” da parte dell’ONLUS G.O.A.P. Gruppo Operatrici
Antiviolenza e Progetti;

8. “Fili di parole – Poesia di donna ” da parte di APS Linguaggi tessili;
9. “Amati: essere donna nell'accettazione di sé” da parte di APS Al centro

di sé;
10. “Donne in classe” da parte di APS Casa Internazionale delle Donne;
11. “Musicalmente Donna”: fauti in rosso da parte di APS AGM Centro

per gli studi artistici, musicali, coreutici e linguistici;
12. “Semplicemente NOI: arrampicare contro gli stereotipi di genere”

da parte di Associazione Clic Trieste – Psicologia e Psicomotricità”;
13. “Non solo sele: Ritratto e autoritratto come ricerca autobiograca”

da parte di APS Fotograaredonna.
• le stesse devono essere esaminate, valutandone la qualità, l’interesse

pubblico ed i contenuti di ciascuna;
• saranno accolte le proposte progettuali maggiormente rispondenti ai

criteri previsti nel su ricordato Avviso pubblico, no ad esaurimento delle
risorse nanziarie disponibili, come previste nella Deliberazione Giuntale
n. 58 dd. 12.02.2024, ed alla disponibilità delle strutture in cui si svolgere
le attività;

• per la comparazione delle iniziative saranno utilizzati i criteri contenuti
nel citato Avviso pubblico;

Considerato
che la valutazione delle proposte deve essere eettuata da apposita
Commissione valutatrice da nominarsi successivamente alla scadenza del
termine per la presentazione delle proposte stesse, ai sensi dell'art. 93 del
D.Lgs. n. 36/2023;

Ritenuto
quindi, per quanto sopra, di individuare quali componenti della Commissione
valutatrice in parola, in ragione delle rispettive competenze tecnico-
amministrative nella materia oggetto della procedura, le persone
sottoelencate:

• dott. Vittorio Sgueglia della Marra – Capo Gabinetto del Sindaco - Servizio
Open Government e Inormazione Istituzionale – Esperto, in qualità di
Presidente;

• dott.ssa Nicoletta Flora - Responsabile della Posizione Organizzativa
Giovani e Pari Opportunità – Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche –
Esperta, in qualità di componente.

• dott.ssa Orietta Fossati - Istruttore amministrativo della Posizione
Organizzativa Coordinamento Pedagogico-Organizzativo-Gestionale –
Esperta, in qualità di componente.

• dott.ssa Martina Boniciolli, Istruttore amministrativo della Posizione
Organizzativa Giovani e Pari Opportunità, con unzioni di verbalizzante;

Determinazione n. 561 / 2024



.

Dato atto che
• conormemente a quanto disposto dalle Linee Guida dell'ANAC n. 5 dd.

16.11.2016, i curricula dei componenti della Commissione sono
conservati agli atti istruttori del presente provvedimento e saranno
pubblicati, congiuntamente alla presente Determinazione, sul sito
istituzionale del Comune di Trieste nell'apposita sezione Amministrazione
trasparente – Bandi di gara e contratti – Archivio atti relativi alle
procedure già scadute;

• il presente provvedimento non comporta spese per l'Amministrazione
Comunale;

Visti
l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e l'art. 131 del vigente Statuto Comunale e
ritenute le proprie competenze a provvedere, trattandosi di atto tecnico
inraprocedimentale;

Espresso il parere di cui all'articolo 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine
alla regolarità e correttezza amministrativa del presente provvedimento;

DETERMINA

per le motivazioni citate in premessa e qui integralmente richiamate,
1) di nominare i componenti della commissione costituita dalle

sottoelencate persone in ragione delle rispettive competenze tecnico-
amministrative nella materia oggetto della procedura:
• dott. Vittorio Sgueglia della Marra – Capo Gabinetto del Sindaco -

Servizio Open Government e Inormazione Istituzionale – Esperto, in
qualità di Presidente;

• dott.ssa Nicoletta Flora - Responsabile della Posizione Organizzativa
Giovani e Pari Opportunità – Servizio Scuola, Educazione e Biblioteche
– Esperta, in qualità di componente.

• dott.ssa Orietta Fossati - Istruttore amministrativo della Posizione
Organizzativa Coordinamento Pedagogico-Organizzativo-Gestionale –
Esperta, in qualità di componente.

• dott.ssa Martina Boniciolli, Istruttore amministrativo della Posizione
Organizzativa Giovani e Pari Opportunità, con unzioni di
verbalizzante;

2) di disporre la pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Trieste,
nell'apposita sezione Amministrazione trasparente - Bandi di gara e
contratti - Archivio atti relativi alle procedure gia' scadute, dei curricula
dei componenti della Commissione valutatrice congiuntamente alla
presente Determinazione, a ni di trasparenza e anticorruzione;

3) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese per
l'Amministrazione Comunale.

Determinazione n. 561 / 2024



.

IL DIRETTORE DI SERVIZIO

dott. Manuela Salvadei

Trieste, vedi data frma digitale Documento sottoscritto con frma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 561 / 2024



 Atto n. 561 del 14/02/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MANUELA SALVADEI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 14/02/2024 13:25:41


